
8  diário oficial Nº 34.816 Quinta-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 1218/2021-DAF/SEPLAD, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e as dele-
gadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, conforme quadro abaixo.

Matrícula Servidor Período 
Aquisitivo Período Concessivo

5361591/3 AÇUSSENA POTIRA DA SILVA CANTANHEDE 2020/2021 20/01/2022 a 18/02/2022
2704/1 ALCIDES CAMARÃO FILHO 2020/2021 10/01/2022 a 08/02/2022

54185966/5 ALESSANDRA CRISTINA RAMOS CARREIRA 2021/2021 24/01/2022 a 22/02/2022
55587312/1 ALEXANDRE BEZERRA MATOS  2020/2021 03/01/2022 a 01/02/2022
57211102/1 ANA KARINA DE ASSIS FERREIRA 2020/2021 03/01/2022 a 01/02/2022
5957173/1 ANTONIO MARCOS LOPES AZEVEDO 2020/2021 03/01/2022 a 01/02/2022
57188630/1 ANTONIO MARIA DE LIMA CORDEIRO 2018//2019 03/01/2022 a 01/02/2022

26255/1 ARACI DE JESUS PINHEIRO COSTA 2021/2021 03/01/2022 a 01/02/2022
54182437/2 BRIVALDO PINTO SOARES NETO 2019/2020 03/01/2022 a 01/02/2022
3275639/1 CARLA MARIA DO CÉU OLIVEIRA MACIAS 2020/2021 17/01/2022 a 15/02/2022
5958139/1 DAIANE ARAÚJO VIANA 2021/2022 04/01/2022 a 02/02/2022
57189499/1 DANIEL COUTO SALGADO 2019/2020 10/01/2022 a 08/02/2022

388/1 DAVI DA SILVA SOARES  2021/2021  03/01/2022 a 01/02/2022
3255107/1 DIOGA PINHEIRO DA COSTA 2021/2022 10/01/2022 a 08/01/2022
57175618/1 EDIMAR DOS SANTOS LOBATO 2020/2021 03/01/2022 a 01/02/2022
55589533/2 ELOISO MARTINS PIMENTEL 2020/2021 03/01/2022 a 01/02/2022
3154157/1 ELZA MARIA DA COSTA LOBO 2019/2021 03/01/2022 a 01/02/2022
5957621/1 FLÁVIO MARANE DE QUIEROZ 2020/2021 03/01/2022 a 01/02/2022

107867/1 FERNANDO ANTONIO PINTO MARQUES CAVALEIRO 
DE MACEDO  2018/2019 03/01/2022 a 01/02/2022

5137810/1 FRANCISCO SALES DA SILVA 2020/2021 17/01/2022 a 15/02/2022
55587237/1 GERALDO MAGELA DE CENA DE CARVALHO LOPES 2020/2021 24/01/2022 a 22/02/2022
57175315/1 GERMANA CRISTINA MOTA GONZAGA SILVA 2020/2021 03/01/2022 a 01/02/2022
57196329/1 GIANE DA ASSUNÇÃO QUEIROZ DOS SANTOS 2020/2021 20/01/2022 a 18/02/2022
5183820/2 GILSON OLIVEIRA PENNA 2019 /2020 03/01/2022 a 01/02/2022
26999/1 HELIO REBELO DE SOUZA 2021/2021 10/01/2022 a 08/02/2022

55588243/1 HILMA BERNADETE NEVES MARQUES 2020/2021 03/01/2022 a 01/02/2022
57215161/1 JESSICA VELOSO SANTOS SILVA 2020/2021 03/01/2022 a 01/02/2022
6121284/1 JOÃO ALADIO SARGES LOBATO 2020 /2021 03/01/2022 a 01/02/2022
54191314/2 JOÃO ARAUJO DA SILVA 2019 /2020 03/01/2022 a 01/02/2022
57191427/1 JOSE GUSTAVO DE SOUZA CONDE 2019/2020 03/01/2022 a 01/02/2022
57191508/1 JOSIANE TAVARES DE LIMA 2020/2021 27/01/2022 a 25/02/2022
57197304/2 JOSYNELIA TAVARES RAIOL 2021/2022 27/01/2022 a 25/02/2022
54197180/2 LEONARDO JUNIOR DA SILVA MELO 2020 /2021 03/01/2022 a 01/02/2022
55588303/4 LEUZINA MARINHO SILVA 2020/2021 03/01/2022 a 01/02/2022
5899084/2 LIGIA VIRGINIA DE OLIVEIRA ALCANTARA 2020/2021 10/01/2022 a 08/02/2022
5675340/2 LILIAN LAZAR MASSOUD  2020/2021 03/01/2022 a 01/02/2022
5156637/1 LUCIA CRISTINA DE ANDRADE LISBOA DA SILVA 2020/2020 03/01/2022 a 01/02/2022
54190005/1 LUCIANA GONÇALVES AMORIM 2020/2021 10/01/2022 a 08/02/2022
5135680/1 MANOEL RAIMUNDO PANTOJA 2021/2022 17/01/2022 a 15/02/2022
3213382/1 MARCIA MÔNICA BENTES CHAVES 2020/2021 10/01/2022 a 08/02/2022
28878/1 MARCO ANTONIO MENDES VASCONCELOS 2019/2020 19/01/2022 a 17/02/2022

3158845/1 MARIA DA CONCEIÇÃO MEDEIROS VASCONCELOS 2020/2020 03/01/2022 a 01/02/2022
57211976/1 MARIA DAS GRAÇAS SOARES BELO 2019/2020 03/01/2022 a 01/02/2022
5953670/1 MARIA DE JESUS MENEZES MELO 2020/2021 03/01/2022 a 01/02/2022
5095050/6 MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO GARCIA CASTRO 2021/2022 24/01/2022 a 22/02/2022

1643/1 MARIA LUCIA CORDEIRO NASCIMENTO 2020/2021 10/01/2022 a 08/02/2022
120740/ 1 MARIA SUELY COSTA ESTEVES 2019/2020 04/01/2022 a 02/02/2022

1821/1 MARIA SUELY MARGALHO DO VALE 2021/2022 04/01/2022 a 02/02/2022
26581/1 MARIA WALKIRIA FURTADO 2020/2021 03/01/2022 a 01/02/2022

5946699/3 MARTA GONÇALVES TAVARES DA SILVA 2021/2021 03/01/2022 a 01/02/2022
26301/1 MATIAS GAMA DOS SANTOS 2020/2021 03/01/2022 a 01/02/2022

6403728/1 MONICA AMARAL PIEDADE MARANE 2020/2021 03/01/2022 a 01/02/2022
51855541/3 NANETY CRISTINA ALVES DOS SANTOS 2019/2020 03/01/2022 a 01/02/2022
57195870/1 NEUZA FERNANDA DE MORAES MELO 2020/2021 03/01/2022 a 01/02/2022
57175304/1 OTHON DE SOUZA ALVARES 2020/2021 03/01/2022 a 01/02/2022
54181354/2 OYAMA BRASIL GONÇALVES JUNIOR 2019/2020 03/01/2022 a 01/02/2022
57191337/1 PATRÍCIA REIS DE ALMEIDA FERNANDES 2020/2021 03/01/2022 a 01/02/2022
3210707/1 PAULO JORGE PAIVA PEREIRA 2020/2021 03/01/2022 a 01/02/2022

Matrícula Servidor Período 
Aquisitivo Período Concessivo

27235/1 PAULO ROBERTO MORAES DOS SANTOS 2020/2021 03/01/2022 a 01/02/2022
2097/1 PAULO ROBERTO NEPOMUCENO DE LIMA 2020/2021 03/01/2022 a 01/02/2022

5168414/1 PEDRO COSTA FILHO 2020/2020 03/01/2022 a 01/02/2022

28428/1 RAIMUNDO NONATO SANTANA CARVALHO 2020/2021 03/01/2022 a 01/02/2022

26280/1 RAIMUNDO SANTOS SOUZA 2021/2021 03/01/2022 a 01/02/2022
2232/1 RAIMUNDO SERGIO ALVAREZ GOMES 2021 /2021 10/01/2022 a 08/02/2022

830100/1 RONALDO SANTOS BORDALLO 2020/2021 10/01/2022 a 08/02/2022
54195273/1 SUZAN THAIS MENDES MARTINS 2021/2021 03/01/2021 a 01/02/2022
5917038/2 VERENA FEITOSA BITAR VASCONCELOS 2020/2021 03/01/2022 a 01/02/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 16 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
*Portaria republicada por conter incorreções no DOE nº. 34.803 de 
20/12/2021

Protocolo: 747293

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 163, de 29 de dezembro de 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezembro 
de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; Consi-
derando o que dispõe o art. 67, da Lei Federal n.º 8.666/1993 e o Decreto 
Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar o servidor abaixo pormenorizado para acompanha-
mento e fiscalização do contrato.

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO FISCAL

SCG BRINDES, PRESEN-
TES E SERVIÇOS LTDA

 (CNPJ/MF sob nº. 
28.274.979/0001-05)

CTR 
076/2021/

IOE
 

Aquisição deCanecas 
de cerâmica, perso-
nalizadas de 350ml 

Marca: Scg
 

R$ 3.625,00 
(Três mil 

seiscentos e 
vinte e cinco 

reais),
 

 Ata de Registro de 
preço Nº 012/2021, 
Pregão Eletrônico 
SRP/SEPLAD/DGL 

n.º 005/2021. 
Processo n° 

2021/1236000

CARLA ADRIANA 
DINELLI DE AQUINO 

(MATRÍCULA
N° 5946149/2).

Revogam-se anteriores, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
PRESIDENTE DA IOE

Protocolo: 747520
PORTARIA N.º 164, de 29 de dezembro de 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezembro 
de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; Consi-
derando o que dispõe o art. 67, da Lei Federal n.º 8.666/1993 e o Decreto 
Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar o servidor abaixo pormenorizado para acompanha-
mento e fiscalização do contrato.

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO FISCAL

SANET COMERCIO E SERVI-
ÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

(CNPJ/MF sob nº. 
11.329.948/0001-01)

CTR 
079/2021/

IOE
 

Aquisição de 
NOTEBOOKS

 

R$65.500,00 
(sessenta e 

cinco mil e qui-
nhentos reais)

 

Processo nº 
2021/1296942

REF.: Ata de Re-
gistro de Preço nº 
009/2021, Pregão 

Eletrônico Nº. 
012/2021 – PM/PA.

CLEITON 
COSTA BRITO, 
Matricula nº. 
57196200/3.

Revogam-se anteriores, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
PRESIDENTE DA IOE

Protocolo: 747528


